¹ Vide *Index librorum prohibitorum cum regulis confectis per patres a tridentina synodo delectos, auctoritate D. N. Pii IV, pont. max. comprobatus* (Romae 1564); de quo cf. H. REUSCH, *Die Indices librorum prohibitorum* I (Tübingen 1886) 321-42.

² Litteras apostolicas « Exponi nobis nuper fecerunt... », diei 8 ian. 1575, quibus Gregorius papa XIII facultatem dat Patri Generali concedendi librorum prohibitorum lectionem, videsis in *Institutum S. I.* I 55-56.

³ Scripta Erasmi explicitè et severe prohibentur in Indice anni 1559; cf. MP III 258 adn. 3. Quid autem S. Ignatius de Erasmi et Vivis lectione senserit, v. MP I 438-39 et 557. Cf. etiam DAINVILLE, *Pour l'histoire de l'Index* 88-90.

Obscoenorum librorum, quales sunt Catulli, Tibulli, Propertii, plerique ab Ovidio conscripti, Plauti, Terentii⁴, Horatii, Martialis, Ausonii, Galli⁵, usus non permittatur nisi maturis, quique eis sine periculo ad studia litterarum humaniorum promovenda uti poterunt. Nulla autem ratione scholasticis nostris quocunque praetextu permittantur, ac ne aliis quidem etiam magistris, quorum puritati aliquid labis aspergi posse dubitaretur, exceptis tamen eiusmodi libris qui vel iam expurgati essent aut in posterum expurgarentur⁶. Virgilii vero Priapeia et alia eiusmodi epigrammata aboleantur prorsus.

Reliqui omnes libri quocunque idiomate conscripti, sive carmine sive soluta oratione, qui amatoria et impura continent, nemini prorsus concedantur.

Ac cum etiam inter scriptores librorum spiritualium, licet pii, inveniantur qui tamen instituti nostri rationi minus videntur congruere, propterea non permittentur passim et sine delectu, sed ea tantum qua superius dictum est ratione. Quales sunt Taulerius, Rusbrochius, Rosetum⁷, Henricus Herp, Ars serviendi Deo⁸, Raimundus Lullus, Henricus Suso, Gertrudis et Mectildis opera et alia huiusmodi⁹.

Nihil vero horum librorum uspiam servetur in nostris collegiis, nisi ex praepositi provincialis sententia; cuius erit decernere quinam et in quibus locis servandi sint, quosve ex his libris rectores suis subditis legendos permittere debeant. Neque tamen permittent usum horum librorum nisi pro eo tempore quo necessarium iudicabunt.

Qui autem libri aliquibus e nostris permittentur, non habeantur in bibliothecis, ac ne iis quidem sive publicis locis sive cubiculis ubi ab aliis legi possint¹⁰.

⁴ Terentii opera in Constitutionibus S. I. (P. IV c. 14 litt. D) declarantur quae purgari non possunt; quare eorum lectio a S. Ignatio prohibetur in scholis; cf. MP I 298-99.